
Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Pole a řeka (mladší děti)
Co mohl Petro pěstovat na poli a co ulovit v řece? 

Spoj obrázky s polem a řekou.



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Pole a řeka (starší děti)
Co mohl Petro pěstovat na poli a co ulovit v řece? 
Řekni, jaké rostliny a živočichy můžeme v těchto

ekosystémech a v jejich okolí najít. 
Vyrob si vlastní plakát o poli a řece, rostliny a zvířata

dokresli nebo nalep jejich obrázky.

pole

řeka



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Mosty přes řeku
Jak se Marička dostane za svým milým manželem

Petrem? Nakresli jí i ostatní mosty, aby mohla přejít
řeku, kdekoli bude potřebovat.

Spoj protilehlé zelené tečky 
podle vzoru tak, aby vznikl most. 



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Klevety
Představ si, že jsi Marička, ta, která ráda všechno poví 

a neumí udržet jazyk za zuby. 
Co bys pověděl/a sousedům o tom, co vidíš? Co bys přidal/a, aby

byl Tvůj příběh zajímavější? Dokresli to.
Vymýšlej si a trénuj svou fantazii!



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Klíčovou dírkou
Copak se asi odehrává za dveřmi správcova

domu? Co můžeme vidět v jeho domě
klíčovou dírkou? Nakresli a pověz.



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Vyrob si motanku I.



Pracovní list k inscenaci
O Maričce, která všechno vyzvonila

Budeš potřebovat: různé kousky látky, pevně
smotanou ruličku látky na tělo, drátek
omotaný látkou (na ruce), provázek, nůžky
korálky, nit a jehlu

Panenku můžeš dozdobit různými druhy látky
a vytvořit jí šaty a šátek. 
Dozdob korálky podle vlastní fantazie. 
Pamatuj, že panenka motanka nemá obličej.

Vyrob si motanku II.


